Vituperiū canum.

XXVII.

Non ignoro And: R. a plerisque mortalium canes  
 in pretio pro reliquis animalibus semper habitos, et etiam  
 amari haberi, ita ut nullus ferè inveniri possit, qui nō  
 vult alterumve alio canem, Etiam omnes omnium hominum  
 statim considerate, omnes urbium plateas, omnes vicos oberrate,  
 montium superate iuga repetite, agricolarum lecta,  
 casataque cubitate, ubique obvium canem habebitis, vestras  
 vestigia insequi, vos persequi sentietis, ipsa medica-  
 bula, quo sine re, sine lege, ipsa sine officio, comita-  
 ri ea catulos quosdam conspicietis; unde summa mi-  
 rarer id ita ab hominibus fieri, nisi scire nihil ferè  
 in orbe terrarum, in quo non hominum mentes delirarent.  
 Etiam quid virtute pulcherrimè ea oderunt tamen multi,  
 quid flagitiosè magis noverunt? quid turpissimè? et hoc tamen  
 plurimi amant, amplectuntur, quid vicandis vita hac,  
 ipsa vita? hanc tamen nonnulli tenere, imò scelesse prohi-  
 bere, pessumdare, et quod detestandum maxime, sibi ipsi  
 multi per vim eripiunt; quo fit ut minus ope ferant  
 eos etiam hac in re miseri circumdanti errantes, quis non  
 errare non dicat? ut qui ea amore prosequuntur (canes)  
 intelligite.